Kadınların özellikle siyasetten uzak tutulmasını eleştirir ve çeşitli örneklerle sözlerini destekler. Kadınların çalışma şevkini arttıran bu risalesini “Artık vatanımızı hanımlarımız yaşatacaklar, buna eminiz” diyerek sonlandırır.

Sefaletaneler: Mehmet Tahir, 1336/1920'de Kader Matbaasınca ikinci baskısı yapılan Sefaletaneler adlı risalesinde Türk Halkı'nın düştüğü kötü alışkanlıkları konu edinir. İstanbul'un fethinden sonra Türkler'in sağlıklarını, kuvvetlerini ve ahlaklarını yitirdiğini, buna da Avrupa ile ilişkilerin artmasının sebep olduğunu iddia eder.

Mehmet Tahir Bey'in Çarşaf Meselesi adlı risalesi, Balkan Savaşı yenilgi üzerine kaleme alınmış “Hanımlarımızın çarşaflarıyla mestûriyeti meselesine dair mütâlâ'ât-ı mühimmeyi hâvidir” açıklama yazısı ile 1331 (M.1915) yılında Sancakçıyan Matbaası'nca 30 sayfa olarak basılmıştır.

Osmanlı kadınlarının çarşafa bürünmesi konusunda Mehmet Tahir'in konuyla ilgili değer yargılarına karşı şahsî fikirlerini bir sohbet havasında, içinde yer yer tavsiye ve öğütler, yer yer de çeşitli örneklerle süslediği bu risale;

Yeni bir dünya görüşü oluşturmak yerine geleneksel yapıyı korumak endişesinde olanlar önceki âlimlerin izinden gitmeyi yeğlemişler; Mehmet Tahir Bey ise siyasî ve askerî başarısızlıkla beraber değişen toplum şartlarında geçmiş referans olarak ilerlemenin mümkün olmadığını savunmuştur. 1331 (M.1915) yılında yayımladığı bu risalede, toplumda tartışma konusu olan “çarşaf” meselesini ele almış, objektif bir yaklaşım sergilemeye çalışarak durum tespiti yapmıştır: “Mesele şu münâsebetle iki kısma ayrılıyor. Birinci iddiâyaya göre: Eğer kadınlarımız açık saçık gezmeseler imiş biz bu Balkan Muhârebesini kazanacakmışız.

Küçük, Cevdet, "Balkan Savaşı", *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*, İstanbul 1992, V, 23-25.

Küçük, Sena, “İlk Türkçe Çocuk Dergileri ve Çocuklara Mahsus Gazete”, S.Ü. Edeb. Fak. Dergisi, sayı: 24, (2010): 221-257.

Mehmet Tahir, Altun perisi, Hanımlara Mahsus Gazete Matbaası, İstanbul 1315/1899.

---- Hanımlarımıza Mahremane Bir Mektub, Kader Matbaası, İstanbul, 1328/1912.

---- Sefalethaneler, Tevsi-i Tibaat Matbaası İstanbul 1328/1912.

---- Meşrutiyet Hanımları, Şems Matbaası, İstanbul, 1330/1914.

---- Meşrutiyet Erkekleri, Tevsi-i Tibaat Matbaası, İstanbul 1330/1914.

---- Çarşaf Meselesi, Sancakçıyan Matbaası, İstanbul 1331/1915.

Okay, Cüneyd, “Nevsal-i Nisvan,” Toplumsal Tarih Dergisi, IV, 23, 1995.

----Osmanlı Çocuk Hayatında Yenileşmeler, Kırk Ambar Yayınları, İstanbul 1998.

Özdalga, Elisabeth, Modern Türkiye’de Örtünme Sorunu Resmi Laiklik ve Popüler İslam Çev.:Yavuz Alogan, Sarmal Yayınları, İstanbul 1998.